
Zamierzenia dydaktyczno- wychowawczo- opiekuńcze na wrzesień 2023r. w grupie Misiów i Biedronek 

Tematy tygodni: 
1.Witaj przedszkole  3. Nasze emocje 
2. Razem jest weselej  4. Powitanie  jesieni 

 
Ad1. Zapoznanie dzieci z nową salą. Przypomnienie na czym polega koleżeńskość, jakie są sposoby pomagania 

nowym kolegom; ustalenie przedszkolnych zasad, stworzenie kodeksu grupy dobrego zachowania; Określanie 

położenie przedmiotów z punktu widzenia własnego i drugiej osoby; stosowanie określeń na, pod, obok, za przed. 

Dzielenie wyrazów na sylaby poprzez klaskanie, tupanie itp. Wykonanie pracy plastycznej Moje wakacje przy użyciu 

kredek oraz metodą wycinanki, przyklejania. Zabawy do piosenki Jedzie pociąg z daleka. Wykonywanie ćwiczeń 

wzmacniających duże grupy mięśni na zajęciach gimnastycznych  

Ad2. Przypomnienie rozkładu pomieszczeń przedszkolnych i wiadomości na temat osób pracujących w przedszkolu. 

Wzięcie udziału w Narodowym Czytaniu . Określanie miejsca położenia przedmiotów w przestrzeni względem siebie 

i innych rzeczy. Szukanie wyrazów i słów zaczynających się podaną głoską, układanie rytmów i ciągów obrazków 

i przedmiotów, tworzenie nowych układów wg określonego kodu. Nauka piosenki Starszakiem być. Wykonanie pracy 

plastycznej Drzewo przyjaźni grupy Misiów. Wykonywanie ćwiczeń wzmacniających wybrane grupy mięśni 

z wykorzystaniem metody Dennisona. 

Ad. Umiejętne określanie swoich nastrojów. Wprowadzenie terminu głoska; wyróżnianie głoski w nagłosie 

i wygłosie, wykonywanie ćwiczeń usprawniających aparat mowy, słuchanie wierszy i opowiadań. Porównywanie 

liczebności elementów zbioru, układanie wg wzoru i bez wzoru figur geometrycznych. Zabawy przy   piosence 

Tańczymy labada, Muzykanci konszabelanci. Zabawy muzyczne z wykorzystaniem instrumentów perkusyjnych. 

Wykonanie pracy plastycznej w postaci gry planszowej ściganki.  Zajęcia gimnastyczne z wykorzystaniem metody 

Weroniki Scherborne. 

Ad.4.Obserwowanieroślin i zwierząt w ich naturalnym otoczeniu. Poznanie różnych gatunków drzew i wyglądu ich 

liści. Nauka wiersza Układanie rytmów kilkuelementowych z materiału naturalnego, odtwarzanie ich za pomocą 

ruchu. Liczenie w zakresie swoich możliwości, używanie nazw liczebników porządkowych. Teatrzyk stolikowy 

,,Krasnal, jesień i poziomki, w wykonaniu nauczyciela. Nauka wiersza  Jesień. Nauka piosenki  Wspólna zabawa . 

Wykonanie pracy plastycznej z wykorzystaniem okazu naturalnego liścia, lub według pomysłu indywidualnego 

nauczyciela. Wykonywanie ćwiczeń gimnastycznych wzmacniających wybrane partie mięśni z użyciem przyborów 

nietypowych. 

 

 

 

 

Piosenka do nauki Wiersz do nauki 
Droga do przedszkola 

 
1.Umiem śpiewać umiem czytać , umiem liczyć umiem pisać 
Bo jestem już starszakiem 
Zapnę guzik zwinę sznurek, i umyję sobie buzię  
Bo jestem już starszakiem 
    Ref.: Starszakiem jesteś ty, starszakiem jestem ja 
                starszakiem być to   bardzo ważna sprawa.   
               Starszakiem jesteś ty ,starszakiem jestem ja , nasza grupa to   
               starszaki , bardzo fajne z nas dzieciaki. 
2.Umiem kleić i malować mogę kwadrat narysować, bo jestem…. 
Wierszyk na dzień Matki powiem i bukiecik z kwiatków zrobię bo jestem.. 
    Ref.: starszakiem jesteś ty…… 

Jesień 
 
Karol szuka jesieni 
Ogląda w parku drzewa 
Cicho tu i spokojnie 
Już żaden ptak nie śpiewa 
Wiatr melodie wygrywa 
Z drzew lecą żółte liście 
Dąb sypie żołędziami 
Z rana jest chłodno i mgliście 
Jeż szuka suchych liści 
Musi zrobić posłanie 
Pod cieplutką kołderką 
Aż do wiosny zostanie. 


